АДМИНИСТРАЦИЯ Наргинского сельского поселения

молчановского РАЙОНА Томской области

Постановление

	«14» октября 2015 г.                                                                                 № 59
с. Нарга

	Об утверждении прогноза социально - экономического развития Наргинского сельского поселения на 2016 – 2018 г.г.

	Рассмотрев прогноз социально-экономического развития Наргинского сельского поселения на 2016 - 2018 годы, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Наргинского сельского поселения, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Наргинском сельском поселении» от 23.07.2015 г. № 14.

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Наргинского сельского поселения на 2016 – 2018 г.г. согласно приложению.

2. Специалисту 1 категории по финансовому планированию, экономисту:

- принять прогноз социально-экономического развития Наргинского сельского поселения как исходную базу для разработки проекта бюджета Наргинского сельского поселения на 2016 год;

- направить прогноз социально-экономического развития Наргинского сельского поселения в Совет депутатов одновременно с проектом бюджета Наргинского сельского поселения на 2016 год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Наргинского сельского поселения                                    М.Т. Пономарев

	А.С.Ромашова
(8256)32 5 85

	В дело – 1

А.С.Ромашовой – 1

Приложение к постановлению

Главы администрации

Наргинского сельского поселения

от 14.10.2015 № 59
Прогноз
социально - экономического развития
Наргинского сельского поселения на 2016 – 2018 г.г.
Прогноз социально-экономического развития Наргинского сельского поселения на 2015 - 2017 годы разработан в соответствии с задачами, сформулированными в программных выступлениях Президента Российской Федерации и Председателя Правительства Российской Федерации, а также в Бюджетном послании Президента Российской Федерации, Губернатора Томской области, нормативными документами Правительства Российской Федерации и Томской области.

Показатели прогноза социально-экономического развития Наргинского сельского поселения до 2018 года сформированы на основе анализа экономической ситуации за 2014 год, предварительной оценки развития сельского поселения в 2015 году, статистических данных за 2007 – 2014 годы, с учетом тенденций, складывающихся в экономике и социальной сфере Наргинского сельского поселения.
Разработка прогноза социально-экономического развития на 2016 - 2018 годы осуществлялась по следующим вариантам:

- первый вариант (инерционный) - отражает развитие экономики в условиях относительно устойчивой, но, по сравнению с текущим периодом, несколько менее благоприятной комбинации внешних и внутренних условий;

- второй вариант (умеренно оптимистичный) – ориентирует на относительное улучшение за счет мер по ускорению экономического роста.
	Основные показатели прогноза социально – экономического развития Наргинского сельского поселения

	1. Общие показатели

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Число сельских населенных пунктов
	ед.
	3
	3
	3
	3

	2
	Территория поселения
	га
	30940
	30940
	30940
	30940

	2. Демографические показатели

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Численность населения, всего
	чел.
	2146
	2140
	2100
	2130

	2
	Родилось
	чел.
	11
	10
	21
	25

	3
	Умерло
	чел.
	26
	30
	40
	35

	4
	Численность экономически активного населения
	чел.
	950
	930
	995
	1000

	3. Показатели сельского хозяйства

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Количество сельскохозяйственных  предприятий, всего
	ед.
	1
	1
	1
	2

	2
	Численность работающих на сельскохозяйственных предприятиях, всего
	чел.
	11
	11
	11
	12

	3
	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств
	ед.
	1
	1
	1
	2

	4
	Численность работающих в крестьянских (фермерских) хозяйствах
	чел.
	28
	18
	26
	40

	5
	Численность личных подсобных хозяйств
	ед.
	793
	803
	800
	810

	6
	В них поголовье скота по видам:

	7
	- КРС
	гол.
	324
	320
	280
	300

	8
	- Свиньи
	гол.
	140
	143
	150
	150

	9
	- Овцы и козы
	гол.
	170
	178
	170
	180

	10
	- Птица
	гол.
	920
	924
	900
	1000

	11
	Проведение сельскохозяйственной ярмарки

	5
	5
	10
	10

	4. Показатели торговли и общественного питания

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Число предприятий розничной торговли
	ед.
	15
	15
	14
	16

	2
	Число предприятий общественного питания
	ед.
	0
	0
	0
	1

	5. Финансовые показатели

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Налоговые доходы
	тыс. руб.
	666,4
	707,8
	710,0
	740,0

	2
	Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	1316,2
	1809,5
	1900,0
	1800,0

	3
	Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	5713,7
	9167,2
	7000
	8000

	4
	Расходы бюджета
	тыс. руб.
	7428,2
	11896,6
	9610,0
	10540,0

	5
	Дефицит (профицит) бюджета
	тыс. руб.
	268,0
	-212,1
	0
	0

	6. Показатели предприятий бытового обслуживания населения

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Предприятия бытового обслуживания населения, всего
	ед.
	3
	2
	2
	3

	2
	из них по видам услуг:

	3
	- ремонт обуви
	ед.
	0
	0
	0
	1

	4
	- ремонт сложной бытовой техники
	ед.
	0
	0
	1
	1

	5
	- ремонт и пошив одежды
	ед.
	1
	1
	1
	1

	6
	- услуги парикмахерских
	ед.
	0
	0
	0
	1

	7. Показатели жилищного фонда

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Общая площадь жилищного фонда, всего
	тыс.кв.м.
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6

	2
	Число домов индивидуального типа
	ед.
	119
	119
	119
	119

	3
	Оборудование жилищного фонда:

	4
	Водопроводом
	%
	46
	48
	50
	55

	5
	Канализацией
	%

	6
	Центральным отоплением
	%
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7

	7
	Газом
	%
	37
	40
	45
	55

	8
	Число приватизированных жилых помещений
	ед.
	540
	560
	580
	580

	9
	Общая площадь приватизированного жилья
	кв.м
	607,24

	8. Показатели коммунального хозяйства

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Котельные
	ед.
	4
	4
	4
	4

	2
	Протяженность водопроводной сети
	км
	24,9
	24,9
	30,0
	30,0

	3
	Уличных водоразборов
	ед.
	31
	31
	32
	33

	4
	Водонапорные башни (водозаборные сооружения)
	ед.
	4
	4
	4
	4

	5
	Артскважины
	ед.
	5
	5
	5
	5

	9. Показатели уличного освещения

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Уличных светильников
	ед.
	155
	160
	185
	190

	10. Показатели благоустройства

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Количество полигонов для ТБО (свалок)
	ед.
	2
	2
	2
	2

	2
	Число детских игровых площадок
	ед.
	3
	3
	3
	4

	3
	Содержание мест захоронений
	ед.
	2
	2
	2
	2

	11. Показатели банно-прачечного хозяйства

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Баня
	ед.
	1
	1
	1
	1

	12. Показатели образования

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Число дошкольных учреждений
	ед.
	2
	2
	2
	2

	2
	Число дневных общеобразовательных школ  всего:
	ед.
	2
	2
	2
	2

	13. Показатели здравоохранения

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	ФАП
	ед.
	1
	1
	1
	1

	2
	Общая врачебная практика
	ед.
	1
	1
	1
	1

	14. Показатели правоохранительной деятельности

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Число опорных пунктов
	ед.
	1
	1
	1
	2

	15. Показатели спорта

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Число спортивных сооружений
	ед.
	3
	3
	4
	4

	2
	Проведение спортивных мероприятий

	2
	0
	5
	8

	16. Показатели культуры

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	2016-2018 г.г. (прогноз)

	1 вариант
	2 вариант

	1
	Дома культуры, клубы
	ед.
	2
	2
	2
	2

	2
	Массовые библиотеки
	ед.
	2
	2
	2
	2

	3
	Музеи
	ед.
	1
	1
	1
	1

	4
	Парки
	ед.
	0
	0
	0
	1

	5
	Проведение культурных мероприятий

	6
	         6
	10
	9